

KURJER WILEŃSKI

Adresas: Vilnius, Vysk. Matulevičiaus g-vė 4
Adres: Wilno, Biskupa Matulewicza 4
REDAKCJA, tel. 79 przyjmuje od godziny 11 ej do 14-ej
ADMINISTRACJA, tel. 99, czynna od godziny 9-ej do 20-ej bez przerwy.

Prenumerata miesięczna z przesyłką
pocztową lub dostawą do domu
— 3 lit. 50 cent. Zagranicą 6 lit.

CENY OGŁOSZEŃ: Ogł. tekstowe za 1 mm. 75 cent., za tekstem 60 cent.
Drobne 20 cent. za słowo. Kronika redakcyjna i komunikaty 1 lit. za wiersz
jednoszpaltowy. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50% drożej. Układ ogłoszeń 6 lam. Za treść ogłoszeń i termin ich druku Administracja nie odpowiada.

Nie będzie pokoju separatyistycznego

Postanowienie najwyższej rady wojennej aliantów

LONDYN. (Elta). Reuter donosi, iż w dniu 28 marca odbyło się w Londynie szóste zebranie najwyższej rady wojennej państw sprzymierzonych. W posiedzeniu tym wzięli udział przedstawiciele Francji: Reynaud, Campinchi, Laurent Eynac, Corbin Leger, gen. Gamelin, admirał Darlan, generał Vuillemin, gen. Koeltz, zaś ze strony brytyjskiej: Chamberlain, Halifax, Churchill; Oliver Stanley, Kingsley Wood, Cadoogan, marszałek lotnictwa Newall, admirał Pound i gen. Ironside.

Na posiedzeniu tym postanowiono, iż w obecnej wojnie rządy obu krajów nie będą za wierały rozejmów, lub umów pokojowych bez wzajemnego porozumienia. Rządy obu krajów zobowiązały się również nie omawiać warunków pokojowych przed tym, nim nie osiągną pełnego porozumienia w sprawie warunków koniecznych dla zapewnienia efektywnego i stałego ich bezpieczeństwa.

W końcu, rządy obu krajów postanowiły, iż po zawarciu pokoju będą nadal współpracowały zgodnie we wszystkich dziedzinach. Współpraca ta prowadzona będzie dopóty, dopóki potrzebne to będzie dla zapewnienia bezpieczeństwa obu państw i odbudowy, przy pomocy innych państw, porządku międzynarodowego, który zapewni wolność narodów, poszanowanie praw i utrzymanie w Europie pokoju.

PARYŻ (Elta). Prasa paryska w piątek za bardzo ważne wydarzenie polityczne uważa szóste posiedzenie naczelnej rady sprzymierzeńców, które się odbyło w Londynie w dniu 28 marca.

Pismo „Excelsior“ wskazuje zwłaszcza na fakt, iż rządy obu państw są w zupełności zgodne wyraźnie oświadczając, iż oba kraje położą broń tylko po obojętnym porozumieniu.

LONDYN (Elta). Dyplomatyczne koła francusko-angielskie w Londynie szóste posiedzenie najwyższej rady wojennej uważają za najważniejsze ze wszystkich posiedzeń, które odbyły się od początku konfliktu europejskiego. Koła te szczególnie podkreślają uzgodnienie działań obu rządów i całkowitą zgodność stanowiska, które najwyraźniej przedstawione zostało w komunikacie ogłoszonym po tym posiedzeniu. Przy puszczeniu, iż po takim porozumieniu się sprzymierzeńców nastąpi energiczna działalność, która wojnę wprowadzi w nową fazę.

Nowy inspektor brytyjskich sił powietrznych

LONDYN (Elta). Ministerstwo lotnictwa donosi, iż marszałek lotnictwa brytyjskiego Sir Edward Ellington na własną prośbę został zwolniony z obowiązku generalnego inspektora lotnictwa brytyjskiego. Nowym inspektorem został mianowany marszałek lotniczy Sir Edgar Ludlow Hewitt.

Mowa ambasadora USA w Kanadzie

W „Izwiestjach“ z dnia 24 marca znajdujemy depeszę z N. Yorku, która rzuca charakterystyczne światło na istotny stosunek St. Zjednoczonych do spraw europejskich. Niedawno, jak donoszą „Izwiestja“, ambasador USA w Kanadzie Cromwell, wygłosił w Toronto (Kanada) sensacyjne przemówienie. Mowa ambasadora Cromwella zawierała cały szereg napaści na Niemcy, oraz wyrazy sympatii pod adresem Anglii i Francji.

Mowa ta wywołała w politycznych kołach USA duże wrażenie („wzburzenie“). Niektórzy działacze polityczni oświadczyli, że Cromwell naruszył tradycje dyplomatyczne obowiązujące przedstawicieli USA zagranicą.

W związku z tymi protestami, podsekretarz stanu Chell wystąpił do swego ambasadora depeszę, polecającą jego wystąpienie, jako rzekomo wygłoszone bez porozumienia.

Jak widać w związku z bliskim już wyborem prezydenta, walka zwolenników interwencji z jej przeciwnikami zaostriża się Ameryce.

Co oznacza zjazd ambasadorów?

Jak donosi „ELTA“ dyplomacyjny redaktor Reutera pisze, iż decyzja rządu W. Brytanii, Budapeszcie, Bukareszcie i Belgradzie, które odbędą się w Londynie, nie stanowi żadnej niespodzianki. W czasie wielkiej wojny, rząd brytyjski często wzywał

swych przedstawicieli zagranicą do Londynu, dla omówienia problemów, związanych z krajami, w których oni rezydują. Dlatego też jest zupełnie zrozumiałym, iż obecnie, kiedy sprawy państw bałkańskich i Bliskiego Wschodu są faktycznie aktualne, przedstawiciele W. Brytanii w tych krajach zezwani z kolei zwołania narad przedstawicieli W. Brytanii w Ankarze, Sofii, Ate-sztali dla odbycia narad. Redaktor Reutera przypomina, iż rząd francuski również niedawno postanowił

U.S.A. solidaryzuje się w akcji ze stanowiskiem aliantów

WASZYNGTON (Elta). Według wiadomości Havasa, deklaracja ogłoszona po ostatnim posiedzeniu najwyższej rady wojennej sprzymierzeńców, w dyplomatycznych kołach Waszyngtonu uważana jest za szczególnie ważną. Koła te podkreślają, iż deklaracja ta wyraża zaproszenie innych narodów do współpracy nad ekonomiczną organizacją nowej Eu-

Przyspieszone tempo wyszkolenia armii sprzymierzeńców na Bliskim Wschodzie

KAIR, (Elta). Reuter donosi, iż przygotowanie armii sprzymierzeńców na Bliskim Wschodzie odbywa się w przyspieszonym tempie. W dniu 27 marca rozpoczęły się manewry, które trwać będą około tygodnia. W Palestynie utworzona została szkoła oficerów sztabowych, w której nauka już się rozpoczęła. Do Palestyny przybywa coraz więcej wojska brytyjskiego, które odbywa tam manewry przygotowawcze.

wil przeprowadzić narady ze swoimi przedstawicielami zagranicą, iż przedstawiciele Francji w Brukseli i w Rzymie zezwani zostali do Paryża. W przyszłym miesiącu oczekiwane jest w Londynie przybycie ambasadora W. Brytanii w Rzymie.

Welles wręczył już raport Rooseveltowi

WASZYNGTON, (Elta). W dniu 28 marca przybył do

Waszyngtonu Sumner Welles, który wręczył prezydentowi Rooseveltowi raport, o swojej podróży w Europie. Sumner Welles odmawiając przedstawicielom prasy udzielenia jakiegokolwiek oświadczenia o rezultatach tej podróży zaznaczył jedynie, iż mógł on otrzymać wszystkie te informacje, w sprawie których był wysłany.

„Times“ o stosunkach sprzymierzeńców z Włochami i Zw. Sowieckim

LONDYN (Elta). Redaktor „Timesa“ omawia zaudalenie stosunków sprzymierzeńców z Italią i Zw. Sowieckim. Po podkreśleniu, iż we Francji wykazywana jest chęć zbliżenia się z Italią, redaktor zaznacza, iż nikt tak aktywnie nie dążył do takiego zbliżenia jak Chamberlain. Poza tym stanowcza a jednocześnie przyjazna odpowiedź rządu brytyjskiego na notę rządu włoskiego wykazuje dobrą wolę rządu brytyjskiego w stosunku do Italii, nie wyrzekając się swoich praw. W sprawie stosunków Francji z Rosją Sowiecką redaktor „Timesa“ stwierdza, iż mimo, że stosunki te są napięte, nie ma żadnych nieporozumień pomiędzy sprzymierzeńcami odnośnie stosunków z Rosją Sowiecką, ponieważ polityka sowiecka po zakończeniu konfliktu w Finlandii znacznie się wyjaśniła.

Ambasador Seed wraca do Moskwy?

PARYŻ. (Elta). Wg wiadomości „Petit Parisien“ wkrótce powróci do Moskwy ambasador W. Brytanii Sir William Seeds. Wg wiadomości otrzymanych przez to pismo z młodych rodajnych źródeł, rząd W. Brytanii zawsze wyrażał chęć, aby ambasador powrócił na swoje stanowisko natychmiast po zakończeniu swego urlopu. Powrót ambasadora W. Brytanii do Moskwy oznacza, iż rząd Anglii obecnie nie ma najmniejszej chęci zerwania stosunków z Rosją Sowiecką.

Nowy krok w zbliżeniu Turcji do aliantów

ANKARA (Elta). W dniu 30 marca przybędzie do Ankary naczelny komisarz Francji w Syrii Gabriel Puaux celem podjęcia niedawno parafowanej nowej konwencji granicznej.

Znamienna wizyta ambas. von Papena

ANKARA (Elta). Według Havasa przed kilku dniami przybył do Istanbulu ambasador niemiecki von Papen. W dniu 27 marca odwiedził on patriarchę obrządku prawosławnego zapewniając go o pokojowych zamiarach Niemiec i serdecznych pragnieniach jak najszybszego zakończenia wojny.

Zadecyduje oczywiście Gandhi

AMSTERMAN (Elta). Według DNB przywódca partii kongresu indyjskiego Pandit Nehrus nadesłał liście indyjskiej w Londynie następującą depeszę:

„We wnioskach uchwalonych przez partię kongresu zostały ostro sformułowane cele tej partii i stanowisko wobec wojny. Oznaczają one całkowite zerwanie kontaktów z brytyjską polityką wewnętrzną i zagraniczną. Dalsze stanowisko zależy od Gandhiego.

Wymowna recepta dr. Ley'a

Berliński korespondent „Siegoda“... „jak gdyby odpowiedź na mowę Reynaud, pojawił się w „Angriffie“ artykuł niemieckiego przywódcy frontu pracy dr. Ley'a.

Autor tego artykułu oświadcza, że tylko prawdziwa wojna i wielka ofensywa mogą przynieść Niemcom pełne zwycięstwo. — Trzeba przygotować Niemcy do myśli o wielkich stratach. W niektórych państwach, — pisze dr. Ley, panuje pogląd, że zwycięstwo jest w ręku Boskim. Narodowy socjaliści myślą inaczej. Wojna wyższa dany naród i stwarza jego wartość. Jak kobiety, które ryzykują życiem, ażeby wydać na świat nowe życie i mężczyźni w epokach wielkich zdarzeń powinni poświęcić swoje życie, ażeby następne pokolenia mogły rozkwitnąć.

Skazanie szpiega w Holandii

AMSTERDAM. (Elta). Według Havasa pewien kupiec holenderski został skazany na 5 lat więzienia za szpiegostwo na rzecz Niemiec. Zdziesiąt oskarżeń do Niemiec i udział Niemcom pewnych wiadomości o twierdzeniach holenderskich

Nowy protest amb. Majskiego w Londynie

Urząd kontroli nie zwolnił zajętych statków sowieckich, a Halifax nie dał żadnych wiążących rząd obietnic

HAGA. (Elta). DNB donosi, iż ambasador Związku Sowieckiego w Londynie Majski wśród przybyłych do ministra spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Halifaxa i w imieniu swego rządu złożył mu protest w sprawie zatrzymania dwóch sowieckich statków handlowych „Selenga“ i „Majakowski“. Statek „Selenga“ płynął z ładunkiem rudy i cynku z Manilli do Władywostoku. Dwa statki wojenne W. Brytanii zatrzymały statek sowiecki niedaleko wyspy Formozy i skierowały do Hongkongu. Drugi statek Związku Sowieckiego płynął z ładunkiem 4.000 ton ołowiu z Meksyku. Statek ten został przez Anglików zatrzymany niedaleko wysp Honda i skierowany także do Hongkongu.

Urząd kontroli Wielkiej Brytanii nie zgadza się zwolnić tych statków, mimo, iż oficjalnie nie ogłoszono, że statki te są konfiskowane. Ambasador Związku Sowieckiego Majski wskazał, iż oba statki są własnością Związku Sowieckiego i że ładunek tych statków przeznaczony jest dla potrzeb Związku Sowieckiego. Dlatego więc rząd Związku Sowieckiego żąda wypuszczenia obu statków. Poza tym Majski w imieniu swego

rządu oświadczył, iż cała odpowiedzialność za straty spada na Anglię. Minister spraw zagranicznych Halifax oświadczył jedynie ambasadorowi Zw. Sowieckiego, iż sprawa ta zostanie zbadana, odmówił jednak udzielenia jakichś obietnic.

Nowe nieoficjalne pouczenie dla Norwegii

LONDYN. (Elta). Pismo „Times“ w artykule wstępnym z dnia 28 marca pisze: „Noty norweskie, w których jest mowa o rzekomych naruszeniach prawa międzynarodowego przez brytyjskie statki wojen-

ne, będą uważnie wystudiowane zwłaszcza gdy zostały one wysłane przez kraj, którego przyjaźń ceniona jest w narodzie brytyjskim. Istotnie w Wielkiej Brytanii zrozumiałe są te trudności, w których się znajdują państwa skandynawskie. Gdy waleczą mocarstwa sytuacja małych państw neutralnych zawsze jest bardzo wrażliwa i nerwowa. Jednak mamy prawo życzyć sobie, aby nasi przyjaciele Norwedzy nie utracili uczucia proporcji i w wypadku, w którym dopatrują się oni naruszenia prawa robili różnicę między zasadniczym naruszeniem, a przypadkowym

wypadkiem na skutek którego nie ponoszą oni żadnych strat. Zasadnicza sprawa polega na tym, iż flota brytyjska czyni wszystko co jest w jej mocy, aby uchronić interesy państw neutralnych, zaś flota niemiecka na te interesy nie zwraca zupełnie żadnej uwagi. Od samego początku wojny nie zaatakowaliśmy żadnego statku norweskiego i Norwedzy dobrze wiedzą, iż ich nie zaatakujemy. Norwegia utraciła 60 statków i 400 marynarzy — wszyscy oni zginęli na skutek działań niemieckich.

Posterunki angielskie na statkach państw neutralnych

LONDYN. (Elta). W dniu 28 marca, na wszystkich statkach handlowych i rybackich państw neutralnych, znajdujących się w portach Grimsby i Hull, ustawione zostały uzbrojone posterunki. W tych portach i wszystkich portach wschodniej Szkocji zabroniono członkom załóg państw neutralnych udawać się na ląd, oraz zabroniono również zwiedzanie statków państw neutralnych. Celem tych zarządzeń jest przede wszystkim zapobieganie w otrzymaniu potrzebnych mu danych.

Statki „Selenga“ i „Majakowski“, w dyspozycji władz francuskich

LONDYN (Elta). Ministerstwo wojny ekonomicznej w piątek ogłosiło następujący komunikat: „Statki sowieckie „Selenga“ i „Władimir Majakowski“, które zatrzymane zostały na wodach Dalekiego Wschodu i zmuszone do udania się do portu w Hongkong, jako podejrzanego o przewóz kontrabandy przeznaczonej dla Niemiec, przekazane zostaną organom rządu francuskiego. Floty wojenne

sprzymierzeńców zawsze ściśle współpracują w dziedzinie kontroli kontrabandy. Obecny wypadek jest jednym z takich, w których ze względów administracyjnych jednej stronie sprzymierzonej wygodniej jest przekazać statki arestowane swojemu sprzymierzeńcy. Ani jeden z zatrzymanych statków nie został zwozinyony. Nie została zakończona jeszcze szczegółowa rewizja tych statków.

„Wiosła pogubione“



Do rozległej antologii motyliwów pesymistycznych w poezji wileńskiej dołącza się obecnie „Pogubione wiosła” Mikutki, wiersze nie pozbawione akcentów o mocnej, wyrazistej ekspresji.

*Żyłem z tobą tak długo, tak blisko
W słowach lekkiej piosenki inny
tkwi sens:
na każdej fłaszce moje czytały
nazwisko
oczy spod chmurnych brwi i łzawych
rzęs
Ciągłe mgła, ciągłe czad, ciągłe dym
wokół błędnej latarni —
rozwichrzony głowy
jak óny protestem przykrył
i mdłym
szaleńcizną zimno papiery wekslowe.*

Książka poczęła pod znakiem pesymizmu i rozterki, kończy się akordem pojednania: „Dobry czas zabliznia wszystkie rany, — namiętność gasi wszystkie — gorczy nocy nieprzespanych — i zataja i nie bliska”. Siłą wyzwającą z oparów dekadenckich stała się — miłość.

Również pod względem wyrazu artystycznego wiersze Mikutki kontynuują tradycje wileńskiej szkoły poetyckiej. „Wspomnienie o powodzi” ma tonację stylową Rymkiewicza. Drobnych zaletności można by wymienić wiele.

Czytelnicy, którzy dobrze znają poezję wileńską, z przyjemnością odnajdą w zbiorze Mikutki echa znanych sobie melodii. Autor „Wiosła pogubionych” włada techniką nowoczesnej liryki, t. zw. awangardy, i niejedenkrotnie, postępując się jej chwytami, wydobyla pożądaną efekt artystyczny. Skrótów metaforycznych, prozaimy, dysharmonii w rytmice pełnią okrojonej na poetyce grupy wileńskiej funkcję: reprezentują „wstyd uczucia”, jako wartość etyczną, jako wyraz pewnego stoicyzmu.

Książeczka Mikutki jest prawdziwą niespodzianką wojenną. W czasie niesprzyjającym Muzom, przypomniła nam ona piękną, ciekawą, godną uwagi i pamięci tradycję młodej poezji wileńskiej. — Autor „Pogubionych wiosła” świadczy, że tradycja ta jest żywa po dziś dzień. Pierwszy zbiorek nie ukazuje nam jeszcze dość wyraźnie własnej twarzy, indywidualności duchowej i artystycznej debiutanta. Może uczyni to jego zbiorzek następny.

Ludwik Fryde.

BLANKIETY ZEZNANIOWE
wypełnia sumiennie „Biuro”
Wytrawni tłumacze
przy lokalu „KURJERA”
Bisk. Matulewicza 4.

to się nader dodatnio, będąc w czasopiśmiennictwie naszym zjawiskiem zgoda wyjątkowym. To też przy dość wysokiej cenie prenumeracyjnej (17 rs. rocznie) zdobyło sobie od razu niesłychane jak na stosunki ówczesne powodzenie.

Zajęła się jednak jak meteor tylko. Po ukazaniu się Nr 15-go w dn. 21 lutego 1859 r. i dodatku miesięcznego za styczni w formie książkowej, zostało zamknięte z rozkazu władz rzekomo za umieszczenie, niewinnego zresztą w treści, listu do redakcji Joachima Lelwela, w gruncie rzeczy ze względu na wpływ, jaki zaczęło na społeczeństwo polskie wywierać.

Tragedia narodowa r. 1863 była dla Józefa Ohryzki katastrofą osobistą. Aresztowany w listopadzie r. 1864 w Petersburgu, odestawiony do Wilna, znalazł się tu w całkowitej mocy Murawjewa, który niegdyś poprzysięgał mu zemstę. Z ogłoszonych wspomnień samego Ohryzki, Spasowicza, Gieysztorza, Kossowskiego, Dybowskiego — wiemy o wszystkich mękach, jakie przeszedł w więzieniach wileńskich, u karmelitów, o wszystkich katuszach fizycznych i

Samotni nie otrzymają pracy na robotach miejskich

Władze administracyjne powzięły w tych dniach decyzję, bardzo ważną dla Wilnian szukających pracy. Jak dotychczas wileńska giełda pracy rejestrowała wszystkich bez wyjątku zgłaszających się bezrobotnych i w miarę możliwości zatrudniała ich na terenie Wilna i prowincji. W mieście skierowano bezrobotnych m. in. do czyszczenia ulic ze śniegu, chodników i t. p. Na prowincję wyjeżdżano na roboty leśne i do gospodarstw rolnych. We wszystkich tych wypadkach nie brano wogóle pod uwagę stanu rodzinnego zgłaszającego się jeżeli chodzi o wybór

miejsca pracy. Petent mógł prosić jednak o skierowanie go na roboty miejskie lub na prowincję, motywując swą prośbę względami rodzinnymi, i najczęściej załatwiano go pozytywnie.

Osoby te będą skierowane z reguły na roboty rolne lub leśne. W mieście zaś zatrudniać się będzie przede wszystkim żywicieli większych rodzin, dla których wyjazd na prowincję odbiłby się niekorzystnie na budżecie domowym.

Od 1-go kwietnia br. wileńska Giełda Pracy nie będzie skierowywała bezrobotnych samotnych na roboty na terenie miasta. (w.)

Osoby te będą skierowane z reguły na roboty rolne lub leśne. W mieście zaś zatrudniać się będzie przede wszystkim żywicieli większych rodzin, dla których wyjazd na prowincję odbiłby się niekorzystnie na budżecie domowym.

Od 1-go kwietnia br. wileńska Giełda Pracy nie będzie skierowywała bezrobotnych samotnych na roboty na terenie miasta. (w.)

Stan wody na Wilii 50 cm. ponad poziom.

Wczoraj poziom wód na Wilii wynosił 2,99 mtr., to jest około 50 cm. ponad stan normalny. Na terenie miasta pracuje obecnie 24-ich robotników nad oczyszczaniem rur ściekowych, aby uchronić ulice od lokalnych „powodzi”, wywołanych przez spływającą wodę. W wypadkach powstawania „powodzi” lokalnych, należy zgłaszać telefon Nr 2527. (w)

Jak przeprowadzone zostanie przejście na letni czas

Z dniem 1 kwietnia, jak wiadomo wchodzi w życie t. zw. letni czas. W związku z tym, zdecydowano, że strzałka zegarowa o godz. 2 ej w nocy dn. 1 kwietnia zostanie przestawiona o godzinę naprzód — na trzecią godzinę w nocy. (x)

Drzewa na placu Katedralnym są zniszczone

Magistrat przystąpi w tych dniach do porządkowania drzew na ulicach miasta. Zachodzi obawa, że na placu Katedralnym na pozostałej części dawnego skweru, trzeba będzie wyciąć prawie wszystkie drzewa, ponieważ zostały one odbarte z kory w okresie gdy Wilno przeżywało wypadki wojenne. (w)

Sprawa umów b. magistratu m. Wilna

„Dešimt Cerų”: Za czasów rządów polskich samorząd m. Wilna zawarł wiele umów z licznymi firmami i osobami. Stwierdzono, że cały szereg tych umów koliduje z obowiązującymi ustawami litewskimi. Według uzyskanych wiadomości umowy takie będą anulowane. (L)

Czas zakazu ruchu w nocy skrócono o 2 godziny

Na mocy postanowienia komendanta wojennego, z dniem 1 kwietnia zakazany dla ruchu czas nocy ulega skróceniu o 2 godziny. Dotychczas ruch noc-

ny był zakazany od godz. 23 do 4-tej. Obecnie czas ten ulega skróceniu o 2 godziny. Chodzić bez zezwolenia nie wolno będzie od godz. 24 do 3-ciej.

Ukaranie księdza Pietkunas

Na mocy postanowienia komendanta wojennego m. Wilna wysiedlony został z Wilna do pow. Szakiowskiego ksiądz Wit. Pietkunas. Będzie on tam przebywał pod nadzorem policji.

Ksiądz Pietkunas przed Wielkanocą wykorzystując czas rekolekcji i pod pretekstem rekolekcji przygotował dla rodziców uczniów 2-ch szkół rozmowy o treści polityczno-propagandowej niezgodne z duchem państwowości. (N)

Radość wśród Jakobowiczów

Wśród uciekinierów w Wilnie wywołał sensację nadeszły do Wilna do Centralnego Komitetu Uchodźców list z Ameryki, nadesłany przez niejakiego m-ra Jacobsa, otwierający przed niektórymi uchodźcami wcale piękne perspektywy. Przed laty, na długo jeszcze przed pierwszą wojną światową wyemigrował z Łodzi do Ameryki Jakobowicz. Wyemigrował i nie dawał po sobie żadnych znaków życia. Miałby dziesięciolecie, aż tu nagle b. mieszkaniec Łodzi odnalazł się, tym razem już jako obywatel amerykański m-r Jacobs. W swoim liście m-r Jacobs za-

pewnia, że chce pomóc wszystkim krewnym Jakobowiczom, przebywającym obecnie w rządzeniu losu w Wilnie, lub gdzie indziej w Litwie. Jacobs prosi powiadomić o tym wszystkich Jakobowiczów. Wiadomość ta lotem błyskawicy obiegła sfery uchodźcze. Oubdziła ona w sercach Jakobowiczów jakieś radosne nadzieje, zaś wśród ich znanych uczucie żalu, że nie są Jakobowiczami. To też wśród uchodźców Jakobowiczów panuje niekłamana radość. Czy będzie uzasadnioną przekonamy się z dalszego postępowania m-ra Jacobsa. (del).

Nartami zamordował człowieka

18-letni zabójca skazany na 6 lat więzienia Sąd okręgowy w Wilnie rozpoznał wczoraj sprawę 18-letniego Jana Matulewicza, oskarżonego z art. 463 k. k. o zabójstwo. Sprawa ta budzi może zainteresowanie, gdy się weźmie pod uwagę młody wiek oskarżonego oraz je okoliczność, że narzędnikiem mordu był narty. 18-letni Jan Matulewicz, stał się mieszkańcem folwarku Ciechanowice zjeżdżając z pochyłości na nartach upadł na działkę robotni-

ka pobliskiego majątku K. Żuromskiego. Matulewicz pośliznął się i upadł na młode drzewko. Żuromski w tym akurat czasie wracał z pracy. Oburzony zniszczeniem drzewka, rzucił się, jak zapewniał oskarżony, z podniesioną siekierą na niefortunnego narciarza. Ten ostatni zdjął wówczas narty i kilkakrotnie dzielił nimi Żuromskiego po głowie. Narty w rękach 18-letniego Matulewicza okazały się zabójczą bronią. Sąd skazał go za zabójstwo, uwzględniając wyżej przytoczone, fałdzące okoliczności, na 6 lat więzienia.

Sąd Okręgowy rozpoznał wczoraj również sprawę mieszkańca Cielini. Jena Kondratowicza, oskarżonego o zadanie ciężkiego uszkodzenia ciała swemu sąsiadowi. Wypadek miał miejsce po libacji, kiedy Kondratowicz miał dobrze w „czubie”.

Ranny wyzdrowiał i występował na wczorajszej rozprawie w charakterze głównego świadka oskarżenia. Sąd skazał Kondratowicza na 4 lata więzienia. (c).

Wiadomości sportowe

Dziś rozpoczynają się mistrzostwa bokserskie

Dziś o godz. 19 w sali byłego Ośrodka WF. w Wilnie przy ul. Ludwiskiej 4 rozpoczną się dwudniowe zawody bokserskie o mistrzostwo Wilna. W mistrzostwach udział biorą wszyscy najlepsi bokserzy wileńscy, którzy znajdują się w stosunkowo niezłej formie. W poszczególnych wagach walczyć będą: w. musza: Drabkin, Gurwicz; w. kogucia; Lendzin, Malinowski i Sznejdman; w. piórka: wicki, Rusiecki; w. lekka: azan, Igor, Wołoszowicz, B. Irewicz; w. średnia: Borowski, Debski, M. Szani; w. średnia: Unton i J. w. półciężka: Polakow i Iwasz wicz; w. ciężka — zgłoszony jest jeden zawodnik Zabaras. Nasi faworyci: Gurwicz, Lend Rusiecki, Szanow, Bprowski, U. i Polakow.

Nurmi i Mäeki biegali w Ameryce

W St. Francisco startował rekordzista świata Mäeki (Finlandia) na 3 mile. Mäeki uzyskał bardzo dobry czas 14 min. 15,3 sek. Startował również w Ameryce Nurmi, który biegł na 1/2 mili, odnosząc zwycięstwo. Sarti obu doskonałych biegaczy w Ameryce obudził ogromne zainteresowanie.

BATERIE KIESZONKOWE ANODOWE HELIOS

Mimochodem

...Zadnego oszukaństwa, ani chłojki! Za jedne kilkanaście centów możesz pan szanowny... przeszedł. Nie ma żadnego zromienia w narodzie!... Jesteśmy, proszę państwa, w Halami. Pogoda, br... Wyjść bez rasola nie sposób, a z parasolem nie, bo... przed chwilą sprzedał. Za psi grosz, ledwie na deginię czy, a zagrychę to już trzeba se chyba dośpiewać? A propos śpiew — jakiś nieznan mi bliżej opty ta puścić pateron: też chce sprzedać o odda... Różne rzeczy tu sprzedają. Legenda miejscowa mówi, był taki co sprzedał nawet sztukę szczęść swej żony, nb. — b. ś. waczki operowej. Inny bubek sprzedał jedną rękawiczkę. P. jemu dwie? Jak mu ręka zmarła to ją włoży do... cudzego pałta. godnie i pożytecznie... Ten um wybitny, bystry... jak woda w r. sztoku... wywołał zainteresowanie specjalistów. Zebrano go — cel dokładniejszego zbadania.

A oto Vokieczu gve (b. Niemka), Wall Street wileńska, centrum czarnogieldziarzy i szwarccharatorów. Jaki kurs dolara? Jaki kurs frank? Jaki kurs, jaki kurs? Spieszę poinformować. — Kurs wług wczorajszych notowań: za je 10 litów w wymianie na walutę 3 miesięczną Łukiszek. Lit idzie górę. Na rogu Rudniku gve (b. Nieka) jakiś żydek zachwala na g. kalendarze na rok 1937. Podobno bardzo dobre i trwałe. W praktycznym się nie kureczał A p. pos „kureczał”.

Na Gedimino gve (b. Mickie) spał takim kurczę, W. ka, magistrat praw. (Poznałszy na jour fixe'ie na Łukiszkach). O Władek Sokolowski, to kurczę i sobie z dwumetrową piłą. Do idziesz? Piława, za 3 lity dziennie. Dawniej kurczę grało w pokera, raz gra na pile. Cóż, jest i taki strumien!...

A ten pan z walizeczką? T zapomniałem nazwiska, też wsp. znajomy... aha, Tolek. Handl dewocjonaliami. Począwszy chłop. Św. Elżbiety z gipsu jako słonko kość sprzedaje. I co najciekawe — „psia kość słonowa”, — jał mu to gdzie! Nieładno już zaczą odprawiać nową do Wszystkich Świętych. — Dwóch już spawili.

W ogóle ruch na mieście. Tamarcowe ogłoszenie koniunktury. Wiadomo: — 1 kwietnia zegarki da przesunięte o godzinę wpr. Więc ludzie spiesz się. Nie chcą spóźnić... Farys Eusa

